
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33070 

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).
2. Των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λα-
ϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. 
και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, και λοιπές ρυθμίσεις» 
(Α’ 230).

7. Του άρθρου 16 του ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση 
Πολιτικής Προστασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας 
Διάσωσης και Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για την κρατική αρωγή» (Α’ 206).

8. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δα πανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Του άρθρου 9 του ν.  5056/2023 «Αναμόρφωση 
του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

10. Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

11. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

B. Τις αποφάσεις - έγγραφα:
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 1183).

2. Την υπ’ αρ. 50357/16-9-2024 απόφαση «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 5358).

3. Την υπ’ αρ. 10372/125421/08-08-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός της Βασιλικής Ποτούλη του 
Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, στο Τμήμα 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρι-
σας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3865

51111

21.07.2025 18:12:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51112 Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

4. Την υπ’ αρ. 90216/7-5-2021 (Β’ 2003) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, αναφορικά με την έγκριση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκιάθου.

5. Το υπ’ αρ. 58136/31-10-2024 έγγραφο.
6. Την υπ’  αρ. 55/25-2-2025 απόφαση της Δημοτι-

κής Επιτροπής του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, με 
την οποία εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σκιάθου.

7. Το υπ’ αρ. 2/11-4-2025 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Μαγνησίας με το οποίο 
αυτό γνωμοδοτεί κατά πλειοψηφία υπέρ της τροποποί-
ησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Σκιάθου.

8. Την υπ’ αρ. 8234/8-7-2025 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σκιάθου.

9. Την υπ’ αρ. 28/21-3-2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου, περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου 
Σκιάθου.

Γ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 28/21-3-2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνη-
σίας, με την οποία αποφασίζεται η τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, ως ακολούθως:

Α. Τροποποίηση του άρθρου 7 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Σκιάθου με τίτλο «Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου» (Β’ 2003/2021) (Μέρος 2 Ενότη-
τα Α) αναλυτικά:

1. Την κατάργηση των παραγράφων: έως 17 του άρ-
θρου 7 του Ο.Ε.Υ. (Β’ 2003/2021).

2. Tην αντικατάσταση των ανωτέρω παραγράφων με 
το περιεχόμενο των άρθρων 9 και 10 του ν. 4795/2021:

Σύσταση, οργάνωση και στελέχωση της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου.

1. Με τις επιφυλάξεις της εκάστοτε νομοθεσίας, συστή-
νεται στο Δήμο Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σε επίπεδο 
Αυτοτελούς Τμήματος.

2. Για τη σύσταση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, 
συντρέχουν τα κριτήρια του αριθμού των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον φορέα και του ύψους του προϋπο-
λογισμού του, όπως αυτά προβλέπονται με την εκάστοτε 
νομοθεσία. Πρόσθετα ή διαφορετικά κριτήρια μπορεί να 
τεθούν, με γνώμονα τις οργανωτικές και επιχειρησιακές 
ανάγκες, καθώς και τα χαρακτηριστικά του εκάστοτε 
φορέα.

3. Δύο ή περισσότεροι φορείς που δεν έχουν τη δυνα-
τότητα να συστήσουν ίδια Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, 
βάσει των κριτηρίων της εκάστοτε νομοθεσίας, μπορούν 
να συστήσουν κοινή Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου.

4. Στην περίπτωση που είναι εφικτή η σύσταση Μο-
νάδας Εσωτερικού Ελέγχου αλλά κρίνεται απαραίτητη 
για την αποτελεσματική της λειτουργία η συνδρομή 
επαγγελματιών με τεχνογνωσία και δεξιότητες που δεν 

υπάρχουν εντός του φορέα, τότε μπορεί, κατόπιν προ-
ηγούμενης αιτιολογημένης απόφασης του επικεφαλής 
αυτού, να ανατίθεται σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με 
σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών η υποστή-
ριξη της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

5. Στην περίπτωση που η σύσταση ή η λειτουργία της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου δεν είναι εφικτή σύμφωνα 
με την εκάστοτε νομοθεσία, ο φορέας δύναται να υπάγε-
ται στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του εποπτεύοντος 
φορέα του.

6. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις και μόνο κατόπιν προ-
ηγούμενης αιτιολογημένης απόφασης του επικεφαλής 
του φορέα της παρ. 2, που διαπιστώνει την αδυναμία 
σύστασης Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου κατ’ εφαρμογή 
των παρ. 2 έως 4, η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου 
μπορεί να ανατίθεται σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με 
σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών. Η λειτουρ-
γία του εσωτερικού ελέγχου μπορεί να ανατίθεται σε 
φυσικό ή νομικό πρόσωπο, με σύμβαση παροχής ανε-
ξάρτητων υπηρεσιών, κατόπιν προηγούμενης αιτιολογη-
μένης απόφασης του επικεφαλής του φορέα, που δια-
πιστώνει την αδυναμία σύστασης Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου. Στις περιπτώσεις αυτές, οι σχετικές αποφάσεις 
κοινοποιούνται στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας και τα 
πορίσματα των διενεργούμενων εσωτερικών ελέγχων 
υποβάλλονται άμεσα στις εποπτεύουσες αρχές, προς 
άσκηση των κατά νόμο συντονιστικών και εποπτικών 
τους αρμοδιοτήτων.

7. Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
τελεί σε λειτουργική σχέση αναφοράς με τον επικεφαλής 
του φορέα. Στο πλαίσιο αυτής:

α) Ο επικεφαλής του φορέα:
αα) Εγκρίνει το περιεχόμενο του Κανονισμού Λειτουρ-

γίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου,
αβ) εγκρίνει το Εγχειρίδιο Εσωτερικών Ελέγχων της 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου,
αγ) εγκρίνει το Ετήσιο Πρόγραμμα Εργασιών της Μο-

νάδας Εσωτερικού Ελέγχου,
αδ) εκδίδει τις εντολές εσωτερικών ελέγχων και παρο-

χής συμβουλευτικών έργων της Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου.

β) Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου:
βα) Υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα Ετήσια 

Έκθεση με Γνώμη,
ββ) υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα τις εκθέ-

σεις ελέγχου και παροχής συμβουλευτικού έργου της 
Μονάδας,

βγ) υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα αναφορές 
σχετικά με την υλοποίηση των ενεργειών που συμφωνή-
θηκαν στο πλαίσιο των ελέγχων,

βδ) ενημερώνει τον επικεφαλής του φορέα για θέματα 
διακυβέρνησης, διαδικασιών διαχείρισης κινδύνου και 
του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου, προκειμένου να 
λαμβάνει γνώση για στρατηγικές, επιχειρησιακές και λει-
τουργικές εξελίξεις και να εντοπίζει εγκαίρως ζητήματα 
που χρήζουν αντιμετώπισης.

8. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή κατά περίπτωση 
και από ένστολο προσωπικό και ειδικό επιστημονικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51113Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

προσωπικό (στο εξής: εσωτερικοί ελεγκτές) και ΔΕ για 
τη γραμματειακή υποστήριξη της υπηρεσίας, κατόπιν 
συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον δη-
μόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσε-
ων ή πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον εσωτερικό 
έλεγχο. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται 
υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε 
μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις. Εξακολουθούν να ισχύουν ειδικό-
τερες διατάξεις κάθε φορέα που προβλέπουν εξειδικευ-
μένα προσόντα ή προϋποθέσεις για τη στελέχωση της 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου αυτού. Οι Προϊστάμενοι 
και οι υπάλληλοι της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου που 
ασκούν καθήκοντα εσωτερικού ελεγκτή, υποχρεούνται, 
εντός δώδεκα (12) μηνών από την έναρξη του ειδικού 
προγράμματος της παρ. 10 ή από την τοποθέτησή τους 
στη Μονάδα, να λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής 
Επάρκειας Εσωτερικού Ελεγκτή της παρ. 10, εκτός αν 
διαθέτουν ήδη διαπίστευση ή πιστοποίηση συναφή με 
τον εσωτερικό έλεγχο. Σε περίπτωση της μη εκπλήρωσης 
της ανωτέρω υποχρέωσης αίρεται η τοποθέτησή τους 
στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου. Τα καθήκοντα του 
Προϊσταμένου και του προσωπικού της Μονάδας Εσωτε-
ρικού Ελέγχου είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα 
καθήκοντα που δεν σχετίζονται με το έργο της Μονάδας.

9. Το άρθρο 101 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) εφαρμόζεται 
αναλόγως για το προσωπικό που υπηρετεί στις Μονάδες 
Εσωτερικού Ελέγχου, κατά την άσκηση των αρμοδιοτή-
των του.

10. Το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυ-
τοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) οργανώνει ειδικό πρόγραμμα 
ελεγκτικής επάρκειας εσωτερικού ελεγκτή. Το ειδικό 
πρόγραμμα ελεγκτικής επάρκειας υποχρεούνται να πα-
ρακολουθήσουν, ώστε να λάβουν τη σχετική πιστοποί-
ηση και οι ήδη υπηρετούντες στις Μονάδες Εσωτερικού 
Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτερικού ελεγκτή.

Στόχοι και αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου
1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-

θους επιχειρησιακούς στόχους:
α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 

λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 
αρμοδιότητες:

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

ιζ) ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που δεν περιλαμβά-
νεται στο παρόν αλλά απορρέει από την κείμενη νομο-
θεσία και έχει σχέση με την λειτουργία του. 

Β. Τη μετατροπή του Γραφείου Προσχολικής Αγωγής 
του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51114 Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

λιτισμού και Αθλητισμού στην ΕΝΟΤΗΤΑ Γ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ στο Άρθρο 10 με θέμα «Αρμοδιότητες 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών» στο Δ) Τμήμα 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε αυτοτελές τμήμα υπαγόμενο απευ-
θείας στον Δήμαρχο στην ΕΝΟΤΗΤΑ Α τελευταίο στη 
σειρά κάτω από το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας.

Γ. Τη σύσταση μιας (1) θέσης κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

με ειδικότητα ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, η οποία θα 
συμπεριληφθεί στο άρθρο 18 παρ. 2 του ισχύοντος ορ-
γανισμού. Για τη σύσταση της νέας θέσης θα πρέπει κατά 
την παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 ο μέσος όρος 
των τακτικών εσόδων των δύο τελευταίων ετών να είναι 
διπλάσιος του ποσού στο οποίο ανέρχεται η ετήσια δα-
πάνη του βασικού μισθού του καταληκτικού κλιμακίου 
της προτεινόμενης νέας θέσης πολλαπλασιαζόμενης της 
δαπάνης αυτής επί δύο.

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός θέσεων

Καλυμμένες Κενές Σύνολο

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

0 0 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1 1

Δ. Την πλήρη αλλαγή των πινάκων ανά κατηγορία στις παραγράφους των άρθρων 18-20 με τίτλο «ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» εναρμονίζοντας τους κλάδους και τις ειδικότητες των θέσεων 
του προσωπικού, όπως έχουν αντιστοιχιστεί με τις διατάξεις του π.δ. 85/2022 (Α’ 232):

Άρθρο 18 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Οι θέσεις του μονίμου προσωπικού του Δήμου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:
Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).
2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός θέσεων

Καλυμμένες Κενές Σύνολο

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 2 6

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 2 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 0
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ - ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 0 1 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 1 2

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 0 1 1

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 2 3

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 0 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 11 10 21

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 21

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-
κάτω θέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51115Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός θέσεων 

Καλυμμένες Κενές Σύνολο

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 0 1 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 0 1 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 2 6

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1 1

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1 1 2

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 0 1

ΤΕ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΓΡΑΦΗΤΩΝ  ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΓΡΑΦΗΤΩΝ 1 0 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 0 1 1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 0 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
(Βοήθεια στο σπίτι)

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 0 1 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 9 8 17

Γενικό Σύνολο 17

4. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-
ρακάτω θέσεις:

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός θέσεων

Καλυμμένες Κενές Σύνολο

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 4 7

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 0 1

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 0 2

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΦΥΛΑΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
0 1 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 0 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 0 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 0 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1 1 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 6 3 9

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (Βοήθεια στο σπίτι) ΟΔΗΓΩΝ 0 1 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 0 1 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 0 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 0 1

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 0 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 1 3

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
0 1 1

Σύνολο θέσεων ΔΕ 22 14 36

Γενικό Σύνολο 36



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51116 Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-
κάτω θέσεις:

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός θέσεων

Καλυμμένες Κενές  Σύνολο

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 1 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΕΞ/ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 2 0 2

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 0 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΕΣ/ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΕΣ/ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3 0 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΕΞ/ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΕΞ/ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

24 2 26

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1 0 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ ΕΚΤΑΦΗΣ 0 1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΕΞ/ΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΧΥΤΑ 2 0 2

Σύνολο θέσεων ΥΕ 34 4 38

Γενικό Σύνολο 38

Άρθρο 19 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός θέσεων

Καλυμμένες Κενές Σύνολο

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 0 1

Οι θέσεις αυτές κενούμενες με οποιονδήποτε τρόπο, καταργούνται.

Άρθρο 20 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.):

Κλάδος Eιδικότητα
Αριθμός θέσεων

Καλυμμένες Κενές Σύνολο

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 0 4

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
1 0 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 0 1

Σύνολο θέσεων Ι.Δ.Α.Χ. 6

Ε. α) Την αλλαγή του πίνακα με τους κλάδους και τις ειδικότητες των θέσεων των προϊσταμένων υπηρεσιών 
του ΜΕΡΟΥΣ 5 άρθρο 22 με τίτλο «ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», όπως διαμορφώνεται από την εφαρμογή των 
διατάξεων του π.δ. 85/2022 και τη σύσταση του νέου αυτοτελούς τμήματος ως εξής (δεν υπάρχει αλλαγή στον 
καθορισμό των κλάδων και ειδικοτήτων ανά υπηρεσιακή δομή) και β) τη διόρθωση της ονομασίας του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Διαχείρισης Δασικής Περιουσίας στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Περιβάλλοντος στη σωστή 
Τμήμα Περιβάλλοντος και Διαχείρισης Δασικής Περιουσίας:

ΜΕΡΟΣ 5 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Άρθρο 22

4. Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, Τμημάτων και αυτοτελών Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου τοπο-
θετούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι των ακόλουθων κλάδων:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51117Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

Οργανική μονάδα Κλάδος/Ειδικότητα

1
Αυτοτελές Τμήμα
Δημοτικής Αστυνομίας
άρθρο 15 ν. 5003/2022

α) Μεταξύ υπαλλήλων που ανήκουν σε διαφορετικές κατηγορίες, 
προηγούνται οι δημοτικοί αστυνομικοί ανώτερου βαθμού, με βάση 
την ιεραρχία των βαθμών του άρθρου 13,
β) μεταξύ υπαλλήλων του ίδιου βαθμού, προηγούνται οι δημοτικοί 
αστυνομικοί της κατηγορίας ΠΕ, ακολουθούν οι δημοτικοί 
αστυνομικοί της κατηγορίας ΤΕ και, τέλος, οι δημοτικοί αστυνομικοί 
της κατηγορίας ΔΕ,
γ) μεταξύ υπαλλήλων της ίδιας κατηγορίας και βαθμού, δεν 
υπάρχει προβάδισμα (άρθρο 15 παρ.1 ν. 5003/2022).

2
Αυτοτελές Τμήμα
Εσωτερικού Ελέγχου

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού

3
Αυτοτελές Τμήμα
Πολιτικής Προστασίας

ΠΕ Μηχανικών
(όλων των ειδικοτήτων του ΟΕΥ)
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών
(όλων των ειδικοτήτων του ΟΕΥ)

4

Αυτοτελές Τμήμα
Προσχολικής Αγωγής
(Πρώην Γραφείο
Προσχολικής Αγωγής)

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
και εν ελλείψει
TE Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ειδ. TE Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας
και εν ελλείψει
ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ειδ. ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων
και ελλείψει αυτών
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδ. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

5

Αυτοτελές Τμήμα 
Προγραμματισμού, Πληροφορικής 
και Διαφάνειας (η αντιστοίχιση 
σε ειδικότητα πραγματοποιείται 
με βάση τον τίτλο σπουδών με 
τον οποίο έχουν προσληφθεί σε 
συνδυασμό με τα καθήκοντα που 
ασκούν)

ΠΕ Πληροφορικής με ειδ. ΠΕ Πληροφορικής
και εν ελλείψει
ΤΕ Ραδιοτηλεγραφητών ειδ. ΤΕ Ραδιοτηλεγραφητών
ή
ΤΕ Πληροφορικής ειδ. ΤΕ Πληροφορικής



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51118 Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

6

Διεύθυνση
Διοικητικών Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού

Α) Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδ. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Β) Τμήμα Κ.Ε.Π.  
(άρθρο 260 ν. 4555/2018)

1. α. ΠΕ και ΤΕ του κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
(Δ.Υ.Π.) ή
β. ΠΕ και ΤΕ άλλων κλάδων και ειδικοτήτων που έχουν πραγματική 
και αποκλειστική υπηρεσία σε Κ.Ε.Π. διάρκειας τουλάχιστον πέντε (5) 
ετών, των οποίων τα προσόντα ανταποκρίνονται στις θέσεις ευθύνης 
Κ.Ε.Π., σύμφωνα με τις οικείες οργανικές διατάξεις.
2. Σε περίπτωση μη ύπαρξης υπαλλήλων κατηγοριών ΠΕ και 
ΤΕ που να πληρούν τις προϋποθέσεις των περιπτώσεων α΄ή β΄ 
της παραγράφου 1, ως προϊστάμενοι δύναται να τοποθετούνται 
υπάλληλοι ΠΕ και ΤΕ όλων των κλάδων και ειδικοτήτων.
3. Σε περίπτωση μη ύπαρξης υπαλλήλων των ανωτέρω παραγράφων 
1 και 2. επιτρέπεται να προΐστανται υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 
του κλάδου Δ.Υ.Π. ή άλλων κλάδων και ειδικοτήτων που έχουν 
πραγματική και αποκλειστική υπηρεσία σε Κ.Ε.Π. διάρκειας 
τουλάχιστον πέντε (5) ετών, και εν ελλείψει αυτών, υπάλληλοι ΔΕ 
όλων των κλάδων και ειδικοτήτων.

Γ) Τμήμα Ανάπτυξης και Τουρισμού

ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Γεωπόνων
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
ή
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ειδ. ΤΕ Δασοπονίας
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδ. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Δ) Τμήμα κοινωνικής προστασίας, 
παιδείας, πολιτισμού και 
αθλητισμού

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
ή
ΠΕ Φυσικής Αγωγής ειδ. ΠΕ Φυσικής Αγωγής
και ελλείψει αυτού
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ειδ. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών
ή
ΤΕ Φυσικοθεραπείας ειδ. ΤΕ Φυσικοθεραπείας
και ελλείψει αυτού
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδ. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51119Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

7

Διεύθυνση Οικονομικών 
και Ταμειακών Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού

Α) Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδ. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Β) Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδ. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

8

Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας 
και Πολεοδομίας

ΠΕ Μηχανικών
(όλων των ειδικοτήτων του ΟΕΥ)
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών
(όλων των ειδικοτήτων του ΟΕΥ)

Α) Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας

ΠΕ Μηχανικών
(όλων των ειδικοτήτων του ΟΕΥ)
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών
(όλων των ειδικοτήτων του ΟΕΥ)

Β) Τμήμα Πολεοδομίας

ΠΕ Μηχανικών
(όλων των ειδικοτήτων του ΟΕΥ)
και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανικών
(όλων των ειδικοτήτων του ΟΕΥ)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51120 Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

9

Διεύθυνση Καθαριότητας και 
Περιβάλλοντος

ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Δασολόγων
ή
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Γεωπόνων
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ειδ. ΤΕ Δασοπονίας
ή
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού

Α) Τμήμα καθαριότητας

ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Δασολόγων
ή
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Γεωπόνων
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ειδ. ΤΕ Δασοπονίας
ή
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδ. ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
και ελλείψει αυτού
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ειδ. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

Β) Τμήμα Περιβάλλοντος και 
Διαχείρισης Δασικής Περιουσίας

ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Δασολόγων
ή
ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. ΠΕ Γεωπόνων
ή
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
και εν ελλείψει
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ειδ. ΤΕ Δασοπονίας
και εν ελλείψει
ΔΕ Δασοφυλάκων ειδ. ΔΕ Δασοφυλάκων

Άρθρο 24 
ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 1.220.042,00€ που θα καλυφθεί από τους Κ.Α 10.6011.00, 
10.6051, 10.6021, 10.6052, 15.6011, 15.6051, 15.6021, 15.6052 20.6011, 20.6051, 30.6011, 30.6051, 35.6011, 35.6051, 
40.6011, 40.6051, 45.6011, 45.6051, 50.6011, 50.6051, του προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 του Δήμου Σκιάθου.

Για τα επόμενα έτη θα προκαλείται ετήσια συνολική δαπάνη 2.500.000,00€ η οποία θα προβλέπεται αναλόγως 
στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς του Δήμου Σκιάθου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 90216/7-5-2021 (Β’ 2003) απόφαση τoυ Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, αναφορικά με την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σκιάθου, όπως έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Ιουλίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51122 Τεύχος B’ 3865/21.07.2025

*02038652107250012*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


